Druckmessung
Y91
Eigensicherer Drucktransmitter für die Prozess- und Energieindustrie
Y91-#.#.#.###.#
Auf einen Blick
■ Robustes Edelstahlgehäuse
■ Eigensichere Ausführung (LCIE 02 ATEX 6133X)
■ Anwendung in: Chemieindustrie, Pneumatik, Energieversorgung, In-

G50-B
G 1/4 A DIN 3852-E (BCID: G50)
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
Y91 - # . # . # . ### . # 2164 #### 2153
Produkt
Y91
Ausgangssignal
4 … 20 mA 3
0 … 10 V 2
1 … 5 V 4
Prozessanschluss
G 1/4 A DIN 3852-E (G50) B
G 1/4 B EN 837-1 (G30) 2
G 1/2 B EN 837-1 (G31) 3
1/4-18 NPT (N01) 5
1/2-14 NPT (N02) 6
Dichtung
NBR 3
EPDM 5
FKM 9
2
0

Eigensicherer Drucktransmitter für die Prozess- und Energieindustrie
Y91-#.#.#.###.#
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
Y91 - # . # . # . ### . # 2164 #### 2153
Messbereich
0...1 bar (EN) B15
0...1,6 bar (EN) B16
0 ... 2.5 bar (EN) B18
0 ... 4 bar (EN) B19
-1...39 bar (EN) B1L
0 ... 6 bar (EN) B20
0 ... 10 bar (EN) B22
0 ... 16 bar (EN) B24
0...25 bar (EN) B26
0 ... 40 bar (EN) B27
0 ... 60 bar (EN) B29
0 ... 100 bar (EN) B31
0 ... 160 bar (EN) B33
0 ... 250 bar (EN) B35
0 ... 400 bar (EN) B38
0...600 bar (EN) B39
-1...0 bar (EN) B59
-1...0,6 bar (EN) B72
-1 ... 1,5 bar (EN) B74
-1...3 bar (EN) B76
-1...5 bar (EN) B77
-1...9 bar (EN) B79
-1...15 bar (EN) B81
-1...24 bar (EN) B82
0...15 psi (ANSI) H15
0...20 psi (ANSI) H1C
0...30 psi (ANSI) H17
0...60 psi (ANSI) H19
0...100 psi (ANSI) H21
0...160 psi (ANSI) H22
0...200 psi (ANSI) H23
0...300 psi (ANSI) H25
0...400 psi (ANSI) H26
0...600 psi (ANSI) H27
0...1000 psi (ANSI) H30
0...1500 psi (ANSI) H31
0...3000 psi (ANSI) H34
0...6000 psi (ANSI) H38
0...9000 psi (ANSI) H39
Druckart
Relativ (gegen Umgebung) R
Absolut (gegen Vakuum) A
Elektrischer Anschluss
M12-A, 4-Pin 2164
Spannungsanpassung
± 10 % Spanne und Nullpunktein 2151
± 50% (except for measuring range ? 0 …+25mbar and 0 … +600 bar) 2152
2